demonstrações contábeis do último exercício social, apresentados na forma da lei, 
vedada a substituição por balancetes ou balanços provisórios, podendo ser atualizados 
por índices oficiais, quando encerrados há mais de 3 (três) meses da data da 
apresentação da proposta, correspondente ao valor de: 

c.2.1) Item 1: R$ 6.082,65 (seis mil, oitenta e dois reais e sessenta e cinco 
centavos); 
c.2.2) Lote 1: R$ 29.454,15 (vinte e nove mil, quatrocentos e cinquenta e quatro 
reais e quinze centavos); 
c.2.3) Caso o licitante seja vencedor do lote-1 e do item 1, deverá apresentar 
patrimônio líquido correspondente à soma das letra c.2.1 e c.2.2 que totaliza o valor 
de R$ 35.536,80 (trinta e cinco mil, quinhentos e trinta e seis reais e oitenta 
centavos) 

d)  Serão considerados aceitos como na forma da lei o balanço patrimonial e 
demonstrações contábeis assim apresentados: 

d.1) sociedades regidas pela Lei nº 6.404/76 (sociedade anônima): por fotocópia 
registrada ou autenticada na Junta Comercial;

[...]

Poste - branco Frio Bivolt – 6000k 

R$ 405,51 R$ 141.928,50 

Item Qtde Un. CATMAT Descrição Vlr Unit.  Vlr Total 

3 
300 PÇ  BR0006792 Luminária High Bay LED 150w.   R$ 508,71 

R$ 152.613,00 

TOTAL LOTE – 1  R$ 294.541,50  

TOTAL GERAL (ITEM 1 + LOTE 1) = R$ 355.368,00 (Trezentos e cinquenta e cinco mil e trezentos e 
sessenta e oito reais).  

27. MAPAS DE RISCO  

MAPA DE RISCOS  

- GESTÃO DE RISCOS CORPORATIVOS -  

PROCESSO:       

OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS – LUMINÁRIAS PÚBLICAS, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS. 

FASE DE ANÁLISE 

PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO E SELEÇÃO DO FORNECEDOR  GESTÃO DO CONTRATO